SALA DAS SESáES, 13 de ou e 1987.

MAULO JOSÉ

Veread

JUSTIFICATIVA

VEDO

ter

REQUERIMENTO M° 180/87.
ExmQ Senhor Presidente da CSmara Municipa rio.

APROVADO
discusaão

:13 E RO a Douta Mesa,
••••

mental, concessSo de moçÁo DE APLAUSOS pela passagem do

dia consagrado aos Professores, " Dia 15 de Outubro.".

Que da presente, se de conhecimento ao Cole
&o Estadual de Cabo Frio e a Secretaria Municipal de E
ducaçSo e Cultura.

Para seguir e viver qualquer que seja um ideal
.

e necessarto antes de tudo, desprendimento, amor ao seme

lhante, e uma grande dose de compreensSo e capacidade pa

ra entender melhor o que por muitas vezes no se tem defi
nuçao.

A f4, o sacrifício, a luta por interesses maio
res, a capacidade de se doar, e por fim cowLemplar serena
mente sua grandiosa obra, que e a formaçZo do carSter, e

formaçao cultural do ser humano. Residi em cada professor,

no profissionalismo leal e sincero, de quem dignifica seu
dever cumprido, o seu trabalho como um ato de amor, ao
melhante e a P;tria.

SALA DAS SESSõES, 13 de outub o de 1 987.

MAUR JOSÈ D

Veread tor